
 
 
 
 
 
 
 

Alle wichtigen Informationen und Pressemitteilungen zum Hainburger Markt 2016 finden Sie auf der  
Homepage des Gewerbevereins unter www.gv-hainburg.de 

 

Preisliste / Standgebühren für Aussteller 
 
Dauer:    3 Tage 
Preise:   je m2 für insgesamt 3 Tage; es werden die effektiv genutzten Flächen gem. Vermessung berechnet 
Umlagen:   60,00 € für Werbung, Reinigung, Absperrungen, Dekoration, Bauhof… 
Mehrwertsteuer:   alle Preise / Gebühren verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen MwSt 
Ermäßigungen:   Anmeldungen bis zum 31.01.2016 = Preiskategorie A 
   Anmeldungen bis zum 31.03.2016 = Preiskategorie B 
   Anmeldungen bis zum 10.05.2016 = Preiskategorie C 
   Mitglieder des GV Hainburg erhalten zusätzlich einen Rabatt von 25 € auf den Nettobetrag,  
   unabhängig vom Zeitpunkt der Anmeldung 
     
 
Es gelten die auf der Homepage (http://www.gv-hainburg.de) veröffentlichten Ausstellungsbedingungen. 
 
 

Pauschalen Preis bei  
Anmeldung  

bis 31.01.2016 
(Kategorie A) 

Preis bei  
Anmeldung  

bis 31.03.2016 
(Kategorie B) 

Preis bei  
Anmeldung  

bis 10.05.2016 
(Kategorie C) 

 

 
Detailhandel (Aussteller mit z. B. Kleidern, Schmuck , Accessoires,  Büchern, Spielzeug, Kunsthandwerk e tc.) 
     
 10,00 € 12,50 € 15,00 €  
     
Aussteller mit Promotion, Warenpräsentation (z. B. T üren), Dienstleistungsangeboten (z. B. Versicherung )  
     
 10,00 € 12,50 € 15,00 €  
     
Verköstiger (Aussteller mit entgeltlicher Bewirtung)  
     
 15,00 € 17,50 € 20,00 €  
     
Autohäuser (Preis für bis zu 10 Pkw) 
     
400 €     
     
Vereine mit entgeltlicher Bewirtung 
     
99,00 € (max. 3 x 3 m²),                                                                                                                                                
weitere m² Preis wie                                                                                                                                                       
Verköstiger 
     
Vereine ohne entgeltliche Bewirtung 
     

keine Standgebühren 
     
Verkaufsoffene Läden im Marktgebiet (Preise je m2 Lad enverkaufsfläche;  keine Umlagen) 
     
1,00 €     
     
Verkaufsoffene Läden außerhalb des Marktgebiets (Prei se je m2 Ladenverkaufsfläche;  keine Umlagen) 
     
0,80 €     
     
Verteilung von Flyern auf dem Marktgelände  
 
pauschal 50,00 € zzgl. MwSt 

 
  
   

Hainburger Markt 2016  
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 Gewerbeverein Hainburg e. V.  

Auf das Loh 24 ▪ 63512 Hainburg 
Tel.: 06182 84927570 


